BOLETIM UFAM

032ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 09/05/2023

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 33/2023 – IEAA, de 03 de Maio de 2023.

Art. 1º - RECONDUZIR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, para apurar, no prazo

de 60 (sessenta) dias, a possível conduta irregular de servidor, matrícula SIAPE nº 3308866, em relação

à possível prática de atos incompatíveis com atividades acadêmicas e administrativas, bem como demais

atos e fatos conexos, conforme consta no Processo autuado no SEI sob o nº 23105.023946/2021-12,

convalidando-se os atos praticados posteriormente à vigência da Portaria nº 1/2023. Art. 2º - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 15/2023 – FES, de 05 de Maio de 2023.

I - I N S T I T U I R Comissão de Sindicância Investigativa, a fim de conduzir um melhor

diligenciamento sobre os indícios de irregularidades narrados nos documentos

(1475729, 1475733, 1475735), por parte da servidora SIAPE: 6475981.

PRESIDENTE                   Alaidistânia Aparecida Ferreira. MEMBROS: Lisbeth Lima Hansen. II - E

S T A B E L E C E R o prazo de 30 dias a partir data de publicação para conclusão dos trabalhos.

https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1652032&id_procedimento_atual=1649579&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000100&infra_hash=fc9ee47777b5a8050b29f12f1fb30e5eabce7e113691279d93ea0f336ea4e86c
https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1652036&id_procedimento_atual=1649579&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000100&infra_hash=84ef19bf21fa7cea7f810186d5de1851e8a3bd91508ac9e193bd9ec8a03746a1
https://sei.ufam.edu.br/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1652039&id_procedimento_atual=1649579&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000100&infra_hash=cc8d73997ea9c9b5e2ccde7b905197bfcbb9c772572a01a49e2cc2fabff2e95d